
Úspory energií a ekologická doprava v 

IROP 

Datum: 

Místo: 

 

19.6. 2015 

Horní Bečva 

/groups/chytrejsikraj/ 



Co dnes uslyšíte? 

• Tematické zaměření úspor energií a snížení 

emisí v IROP 

• Pracovní verze připravované podzimní výzvy 

• Kde najít informace 

 

 

 



IROP – zaměřeno na úspory energií a snížení emisí 

z dopravy 

IROP – schválen Evropskou komisí 

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

 

 



Příležitosti IROP 

Prioritní osa 1 

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

Udržitelná doprava  

• podpora veřejné dopravy a multimodality (přestupní 

terminály pro veřejnou dopravu, P+R, K+R, B+R) 

• moderní technologie v dopravě (telematika, informační 

a platební systémy) 

• nákup nízkoemisních a bezemisních vozidel 

splňující normu Euro 6 (ne nafta) 

 



Příležitosti IROP 

Prioritní osa 1 

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

• zvýšení bezpečnosti želez., silnič., cyklist. a pěší 

dopravy 

• rozvoj cyklodopravy  - cílem je zvýšení regionální 

mobility pro cesty do práce, škol a za službami – NE 

REKREAČNÍ 

 



Příležitosti IROP 

Prioritní osa 1 

Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné regiony 

• projekt v obcích, které mají méně než 50 tis. obyvatel 

(počet obyvatel k 1.1.2014), dokládá Kartu souladu 

s principy udržitelné městské mobility (po celé období) 

• projekt v obcích, které mají více než 50 tis. obyvatel (počet 

obyvatel k 1.1.2014), dokládá: 

– ve výzvách vyhlášených do konce roku 2017 soulad s 

Kartou, NEBO již se SUMF (Rámec udržitelné městské 

mobility) nebo se SUMP (Plány udržitelné městské 

mobility), pokud existují 

– pro výzvy vyhlášené od 1.1.2018 dokládají soulad se 

SUMF nebo SUMP 

 

 



Příležitosti IROP 

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru 

bydlení 

 



Příležitosti IROP 

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru 

bydlení 

 
Úspory energií v bytových domech o 4 a více 

bytových jednotkách 

• Snižování spotřeby energie zlepšením tepelných 

vlastností budov 

• Přechod na šetrné, ekologické zdroje 

• Zařízení pro vytápění nebo přípravu teplé vody 

 



Příležitosti IROP 

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru 

bydlení 

 
Typy příjemců: 

• Vlastníci bytových domů a společenství vlastníků 

bytových jednotek kromě fyzických osob 

nepodnikajících 

 



Příležitosti IROP 

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru 

bydlení 

 
Připravovaná výzva: prosinec 2015 

Předpokládaná alokace na výzvu: 1-2 mld.  

Forma podpory: Dotace 

2 režimy: 

• Úspory energie 40 a více procent oproti původnímu 

stavu – 23 % dotace ze ZV 

• Úspory energie méně než 40 % (památkové objekty, 

částečné rekonstrukce) – méně než 23 % - zatím není 

stanovena výše  

 

 



Příležitosti IROP 

SC 2.5 Snížení energetické náročnosti v sektoru 

bydlení 

 
• Analýza ex ante využití finančních nástrojů 

doporučuje využití finančních nástrojů v tomto SC 

• Na první výzvu zatím není připraven finanční nástroj 

• Další výzvy budou pravděpodobně formou 

kombinace finančního nástroje a dotace. 

 



Plán výzev IROP – výzvy pro obce 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs 

Web: www.dotaceEU.cz/irop  

irop@mmr.cz 

Řídící orgán: Ministerstvo pro místní rozvoj 

Zprostředkující subjekt: Centrum  pro regionální 

rozvoj 

 

 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs
http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs
http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs
http://www.dotaceeu.cz/cs/Kalendar-akci?t=4#Tabs
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Uvodni-strana
mailto:irop@mmr.cz


Děkuji za pozornost. 

 

Hana Gavlasová 

Úřad Regionální rady 


